
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 4 del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   21/01/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO:  TRATTATIVA DIRETTA 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA CON FORMULA NOLEGGIO 60 MESI, 
ai sensi del decreto semplificazioni DL 76/2020 come modificato dell’art 51 del DL 
77/21 in deroga all’art 36 D. Lgs. 50/16 -AFFIDAMENTO DIRETTO FINO A € 139.000,00, 
di 19 letti ad altezza variabile con manutenzione ordinaria e ricambi inclusi, polizza 
kasko per manutenzione straordinaria, e quantificazione del riscatto finale 
CIG Z5C339B486;  
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che si intende procedere all’affidamento diretto previa indagine di mercato, in 

applicazione del decreto semplificazioni D.L. 76/2020 come modificato dell’art 51 del D.L. 

77/21 in deroga all’art 36 D. Lgs. 50/16 -AFFIDAMENTO DIRETTO FINO A € 139.000,00 e 

che a tal fine : 

1. è stata effettuata una indagine di mercato approvata con dtd 96 del 25/10/2022 ; 

2. è stato approvato avviso che richiedeva alle ditte interessate di presentare la loro 

“Manifestazione di interesse per la fornitura a noleggio - per un periodo di mesi 60 - 

di numero 19 letti ad altezza variabile manutenzione ordinaria e ricambi inclusi, 

polizza kasko per manutenzione straordinaria, e quantificazione del riscatto finale ” 

includendo un progetto comprendente manutenzione ordinaria per il periodo di 

noleggio, e una idonea polizza per le manutenzioni straordinarie che si dovessero 

rendere necessaria anche per danni causati per colpa dell’Ente oltre alla regolare 

offerta economica; 

Considerato che entro la data di scadenza dell’avviso stabilita stabilita il giorno 10/11/2021, 

solo la ditta Dimensione Ufficio SRL con sede in Via Arginello, 724 a San Bellino - 

Rovigo presentava la propria offerta; 

Valutato che: 

- l’offerta presentata (allegata alla presente) che offriva una rosa di letti a noleggio con 

vari prezzi; 

- i letti a minor prezzo potevano essere un’ottima soluzione e che con determina del 

direttore 104 del 30/11/2021 si procedeva all’acquisto in MEPA di due letti  

OSPHISCOM - Codice articolo produttore: OSPAID - Nome commerciale del letto 

degenza: LETTO DEGENZA - Codice articolo fornitore: OSPAID - Prezzo: 830,00 – 

in prova, al fine di valutarne la conformità alle esigenze del reparto; 

Avendo avuto riscontro positivo da parte della Coordinatrice infermieristica Pozza 

Roberta che ne ha testato per più di un mese la validità ; 



Visto il decreto semplificazioni DL 76/2020 come modificato dell’art 51 del DL 77/21 in 

deroga all’art 36 D. Lgs. 50/16 - prevede che possono essere eseguiti acquisti in 

AFFIDAMENTO DIRETTO FINO A € 139.000,00 e che l’affidamento deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e ritenuto pertanto di  

affidare il servizio che ha per oggetto: “la fornitura a noleggio - per un periodo di mesi 60 - 

di numero 19 letti ad altezza variabile manutenzione ordinaria e ricambi inclusi, polizza 

kasko per manutenzione straordinaria, e quantificazione del riscatto finale” in quanto la 

scelta della ditta affidataria è avvenuta in seguito ad avviso e successiva manifestazione di 

interesse con un unico offerente; 

RITENUTO DI PROCEDERE per i motivi sopra esposti, pubblicando in MEPA la trattativa 

diretta e richiedendo alla ditta: 

1 -  il documento contenente dichiarazioni 
2 -  la Dichiarazione sostituiva di ATTO NOTORIO; 
3 -  DURC in corso di validità; 

 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2 di affidare e aggiudicare attraverso la procedura di acquisto Trattativa diretta n. 

1998758 Mepa del 21/01/2022 alla Ditta DIMENSIONE UFFICIO SRL Via Arginello 
9, Sanbellino 45020 ROVIGO , PI. 01006960296 la fornitura a noleggio di 19 letti 
OPAID a canone mensile di € 305,00 oltre a IVA comprendente manutenzione 
ordinaria e ricambi, copertura per danni illimitati anche causati da negligenza degli 
operatori con franchigia minima di € 290,00 + IVA e quantificazione del riscatto finale 
pari all’8%del valore della merce; 

3 di impegnare  alla voce cap.  nr. 12031.03.0050   “acquisto di beni e materie diverse” 
l’ importo stimato per il 2022 di circa € 3.660,00 oltre ad IVA di legge per la fornitura 
dei 19 letti compresa manutenzione ordinaria e ricambi inclusi, di impegnare altresì 
€ 800,00 +IVA  per spese di spedizione dovendo necessariamente frazionare la 
fornitura per consentirci di smontare e smaltire i vecchi letti; 

4 di dare atto che la spesa sarà carico anche dei Bilanci 2023/24/25/26 : 
a. alla voce cap.  nr. 12031.03.0050   “acquisto di beni e materie diverse “che 

presenta la necessaria disponibilità per € 3.660,00 + IVA. 
 

                                                                                                IL DIRETTORE 
                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 
 

 


